
 

ATTO
N.  80  DEL  14/11/2016

OGGETTO

SUA: REVOCA DELLA PROCEDURA DI GARA PER CONTO DEL COMUNE DI SAN 
MARTINO IN RIO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA ALL'HANDICAP 
PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE. CIG 6711726382



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015  e  deliberazioni 
consiliari nn. 25 del
21/05/2015 e 36 del 02/07/2015, la Provincia di Reggio Emilia ha istituito, ai sensi 
dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica Appaltante provinciale 
previa delega di  funzione da parte del  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti, 
relativamente alle procedure di appalto di lavori, servizi e forniture;

Atteso che il  Comune di  San Martino in  Rio ha trasmesso alla  Provincia  la  determinazione a 
contrattare  n.  145  del  1/06/2016  ed  il  Capitolato  di  Gara  per  la  “gestione  dei  servizi  di 
assistenza  all'handicap  presso  le  scuole  dell'infanzia,  primarie  e  secondarie  del 
comune di San Martino in Rio  periodo 2016/2017”, stabilendo di  affidare il  servizio con 
procedura negoziata, previa indagine di mercato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs 
50/2016,  da  attuarsi  con  avviso  pubblicato  sul  profilo  del  committente,  e  richiedendo,  alla 
medesima, di svolgere il ruolo di Centrale Unica di Committenza, ai sensi della convenzione sopra 
richiamata, che è stata approvata con deliberazione del Consiglio Comunale 18 giugno 2015, n. 
14; 

richiamato il  proprio  provvedimento  in  data  14/06/2016 prot.  n.  14015/16/2016 con  il  quale  si 
disponeva di svolgere, per conto del Comune di San Martino in Rio il ruolo di Centrale Unica di 
Committenza  per  l'affidamento  della  gestione  dei  servizi   di  assistenza  all'handicap presso le 
scuole  dell'infanzia,  primarie  e  secondarie  -  periodo  2016/2017”,  per  una  valore  stimato  del 
contratto di euro 133.200,00; 

vista la lettera del Comune di San Martino in Rio, a firma della Responsabile Servizi  al Cittadino  
con la quale si comunica che con delibera di Giunta n. 129 del 27/10/2016 è stata revocata la 
procedura di gara in oggetto e si chiede di provvedere con gli atti conseguenti;

ritenuto di dover pertanto annullare gli atti adottati d questa stazione appaltante per il venir meno 
dei presupposti giuridici della loro adozione;

DISPONE

di prendere atto della decisione del Comune di San Martino in Rio, come da deliberazione della 
Giunta comunale sopra richiamata,  di revocare  la procedura di gara per la “gestione dei servizi 
di  assistenza  all'handicap  presso  le  scuole  dell'infanzia,  primarie  e  secondarie  del 
comune di San Martino in Rio  periodo 2016/2017;

di annullare, di conseguenza, gli atti relativi alla procedura di gara in oggetto compiuti 
nello svolgimento della funzione di Stazione Unica Appaltante.

Atto N. 80 del 14/11/2016 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 14/11/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 80 del 14/11/2016 
pag. 3/3


